2020 年 11 月 12 日

各      位

会 社 名   シチズン時計株式会社

代表者名   代表取締役社長  佐藤 敏彦

（コード番号  7762  東証第 1部）

問合せ先   取締役 広報ＩＲ室担当 古川 敏之

（TEL     042－468－4934）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年８月 14 日に公表しました「2021 年３月期  第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」
において、未定としておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記の通りお知
らせいたします。

記

１．業績予想

2021 年３月期 通期連結業績予想値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

公表の理由
2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う影響が世界的に拡大

し、合理的に算定することが困難な状況にあることから未定としておりました。依然として新型コロナ
ウイルスの収束は見通せていない状況ではありますが、今後、大きな影響を及ぼす経済活動の制限等が
拡大しない前提で、発表日現在において入手可能な情報に基づき業績予想を算定いたしました。

２．配当予想

公表の理由
当社は、配当及び自己株式取得の合計額の親会社株主に帰属する当期純利益に対する比率を「株主還

元性向」と捉え、「中期経営計画 2021」の対象事業年度に係る「株主還元性向」を３年間の平均で 60％
以上とすることを基本方針としております。配当につきましては、連結業績との連動と安定配当のバラ
ンスを勘案し、決定しております。

2021 年３月期の配当予想につきましては、同期間の業績予想において当期純損失を計上する見通しで
ありますが、手元流動性の確保及び株主還元方針を総合的に判断し、上記の通りといたしました。

本資料に記載されている将来の業績予想及び配当予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合
理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予
想値と異なる場合があります。

以  上

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020 年８月 14 日）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回予想（Ｂ） 202,000 △14,000 △10,000 △30,000 △95.96

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
278,531 6,136 7,531 △16,667 △53.07

１株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2020 年８月 14 日）
円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回予想 － 2.50 － 2.50 5.00

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
－ 12.00 － 0.00 12.00